

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8895,Szef-BBN-na-inauguracji-roku-akademickiego-na-Akademii-Wojsk-Lad-owych-we-Wroclaw.html>

26.04.2024, 09:01

30.09.2020

Szef BBN na inauguracji roku akademickiego na Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu

Szef BBN minister Paweł Słoch reprezentował Prezydenta RP Andrzeja Dudę podczas inauguracji roku akademickiego 2020/2021 na Akademii Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu, gdzie odczytał list Prezydenta skierowany do uczestników uroczystości.

Jego Magnificencja
gen. bryg. dr hab. inż. Dariusz Skorupka
Rektor-Komendant
Akademii Wojsk Lądowych
imienia generała Tadeusza Kościuszki
we Wrocławiu



Uczestnicy
Inauguracji Roku Akademickiego 2020/2021



Magnificencjo, Panie Rektorze-Komendancie!

Dostojni Członkowie Senatu!

Nauczyciele Akademicy!

Pracownicy Uczelni!

Drodzy Studenci, Podchorążowie oraz Słuchacze!

Panie i Panowie!



Serdecznie pozdrawiam społeczność Akademii Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki u progu nowego roku akademickiego. To czas zdobywania wiedzy i nabywania nowych umiejętności, czas pracy dydaktycznej i realizowania nowych projektów badawczych, ale w uczelniach wojskowych to również czas intensywnego przygotowania do służby Polsce. Jako Zwierzchnik Sił Zbrojnych pragnę gorąco podziękować za tę gotowość wszystkim Państwu Podchorążym, którzy wstępując w mury Akademii, deklarują chęć zasilenia kadry oficerskiej oraz słuchaczom kierunków cywilnych. Dziękuję też Władzom i Pracownikom uczelni, którzy od lat niezmiennie dbają o wysoki poziom kształcenia i prowadzą badania służące rozwojowi polskiej armii. Nie sposób także pominąć ważnej misji, jaką pełnią Państwo, promując wiedzę o bezpieczeństwie i kształcąc na cywilnych kierunkach studiów. Akademia Wojsk



Lądowych cieszy się doskonałą opinią. Jest uczelnią cenioną i renomowaną. Kształci wysokiej klasy specjalistów i znakomitą kadre dowódczą. W imieniu Rzeczypospolitej pragnę dziś Państwu za to gorąco podziękować.



Stajemy dziś w obliczu nowych wyzwań i nowych zagrożeń. Jako państwo członkowskie Sojuszu Północnoatlantyckiego i ważny partner strategiczny Stanów Zjednoczonych jesteśmy dzisiaj silniejsi niż kiedykolwiek dotąd, ale zdajemy sobie także sprawę, że nasze bezpieczeństwo zależy przede wszystkim od nas samych. Nowoczesna i dobrze wyposażona armia to fundament, który pozwoli nam skutecznie strzec i bronić naszych granic oraz dobrze wywiązywać się z sojuszniczych zobowiązań. Jest to cel, którego nie sposób osiągnąć bez znakomicie przygotowanej kadry dowódczej. Dlatego z wdzięcznością i satysfakcją odnotowuję fakt, że Akademia Wojsk Lądowych jest miejscem, gdzie podchorążowie i studenci zdobywają najlepszą możliwą wiedzę i czerpią z najlepszych wzorców w dziedzinie dowodzenia i zarządzania, stając się godnymi kontynuatorami tradycji polskiego oręża i myśli wojennej generała Tadeusza Kościuszki. Dziękuję również za upamiętnienie śp. Władysława Stasiaka, człowieka bez reszty oddanego sprawom Ojczyzny i służbie Polsce.



Życzę całej Państwa społeczności, aby nowy rok akademicki obfitował w sukcesy i był jak najbardziej owocny na każdym polu Państwa działalności. W obliczu pandemii koronawirusa, która dotykając wszystkich dziedzin naszego życia, utrudniła również realizację procesów dydaktycznych, życzę Państwu, aby to niecodzienne wyzwanie stało się okazją do poszukiwania nowych metod kształcenia i przyczyniło się do osiągnięcia jeszcze lepszych wyników. W sposób szczególny pozdrawiam studentów Akademii Wojsk Lądowych, w tym zwłaszcza tych z Państwa, którzy dziś otrzymają indeksy. Życzę Państwu satysfakcji z codziennego zdobywania wiedzy i poczucia dobrze wykorzystanej życiowej szansy, jaką niewątpliwie są studia w tej prestiżowej uczelni. Wszystkim Państwu życzę pomyślnego nowego roku akademickiego 2020/2021.

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda

[Tweetnij](#)